
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1098/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Totaro Stefania

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOC. SELEXI SRL AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 
LETT. B) DEL D.LGS 36/2023, FINALIZZATO ALL’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE LOGISTICA, SOMMINISTRAZIONE E CORREZIONE 
PROVE DEL CONCORSO PUBBLICO PER DIRIGENTE PSICOLOGO 
OCCORRENTE ALL’ASST SANTI PAOLO E CARLO, PER L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI EURO 24.224,32 IVA AL 22% INCLUSA– CIG: B695196936

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la richiesta con cui il Direttore della S.C. Gestione delle Risorse Umane del 07/03/2025 (agli atti 
d’ufficio) ha richiesto di affidare a una società esterna il servizio di gestione logistica, somministrazione e 
correzione delle prove del concorso pubblico per Dirigente Psicologo, al quale risultano iscritti alla data di 
scadenza del bando (06/03/2025) n. 866 candidati;

Richiamati, in proposito:
- il Decreto del Presidente della Repubblica 27 marzo 2001, n. 220 ad oggetto: “Regolamento recante 

disciplina concorsuale del personale non dirigenziale del servizio sanitario nazionale”;
- Il DFP-0007293-P-03/02/2021 ad oggetto: “Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici di cui all’art. 1, 

comma 10 , lettera z), del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 gennaio 2021”; 
- l’art. 10 del Decreto Legge 1 aprile 2021, n.44, convertito con modificazioni dalla L. 28 maggio del 2021, 

n.76, che regola le “Misure per lo svolgimento delle procedure per i concorsi pubblici (e per la durata dei 
corsi di formazione iniziale)”.

Accertato che, in funzione di quanto disposto dalla normativa vigente in materia di acquisti per forniture di 
beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente provvedimento:

- non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto un contratto generale per l’acquisizione della 
fornitura in argomento cui poter far ricorso, stipulate dalla Centrale regionale Acquisti (ARIA S.p.A.) e 
Consip S.p.A., come si evince dagli elenchi delle convenzioni attive, consultabili sui rispettivi siti 
internet;

- non sussistono parimenti Accordi Quadro in fase di espletamento o aggiudicati da Consip S.p.A. o 
ARIA S.p.A. o dal Consorzio interaziendale cui questa ASST afferisce aventi ad oggetto la fornitura in 
parola, come si evince dagli elenchi dei predetti bandi;

Precisato che:

- in data 07/03/2025 la S.C. Gestione acquisti ha trasmesso con protocollo n. 11280/2025 una richiesta di 
offerta alla soc. Selexi Srl per n. 3 concorsi da espletare in maniera consecutiva durante una sola 
giornata, come di seguito dettagliato:

 “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo 
pieno, di n. 5 posti di Dirigente psicologo disciplina psicoterapia – da assegnare alle Case di 
comunita’ e psicopatologia giovani adulti – area adulti.”, n. 407 candidati;

 “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo 
pieno, di n. 5 posti di Dirigente psicologo disciplina psicoterapia – da assegnare alla S.C. 
Neuropsichiatria infantile e consultori – area minori.”, n. 279 candidati;

 “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo 
pieno, di n. 3 posti di Dirigente psicologo disciplina psicoterapia – da assegnare agli Istituti 
penitenziari / serd - area dipendenze e penale.”, n. 180 candidati;

- in data 14/03/2025 con protocollo n. 12409/25  la società Selexi Srl ha trasmesso la sua miglior offerta 
tecnico-economica, con una quotazione economica pari ad €28 per candidato iscritto, comprensiva di:
 progettazione del servizio; 
 affitto locali; 
 fornitura del personale adibito alle operazioni di identificazione e sorveglianza durante lo 

svolgimento dei test; 
 presenza in loco del referente Selexi e di un tecnico specializzato; 
 correzione delle prove a test; 
 reportistica.

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

per un importo complessivo di € 24.248,00 iva escl;

- in data 14/03/2025 la S.C. Gestine Acquisti ha trasmesso alla S.C. Gestione delle Risorse Umane la 
documentazione tecnica acquisita dalla soc. Selexi Srl, per acquisire un parere di idoneità;

- la S.C. Gestione delle Risorse Umane ha confermato l’idoneità tecnica del servizio offerto dalla società 
Selexi, con nota email, depositata in atti;

- in data 31/03/2025 con protocollo n. 15011/25 la società Selexi Srl ha proposto dopo un negoziato, una 
nuova offerta economica migliorativa pari ad € 16,00 per candidato iscritto, da sommare ad una 
quotazione pari a € 6.000 per l’affitto del Selexi Test Center, mantenendo intatta la precedente offerta 
tecnica, per un importo complessivo di € 19.856,00;

- con la seconda offerta di Selexi si è ottenuto un ribasso di € 4.392,00 rispetto al primo preventivo 
inviato; 

Ritenuto pertanto di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs 36/2023, il servizio in parola alla 
società Selexi Srl, (P.I.: 12852900153), con sede legale e amministrativa in Via Gerolamo Vida n. 11, cap 
20127 Milano, alle condizioni contrattuali di cui all’offerta presentata con protocollo n. 15011/25, per un 
importo complessivo di € 19.856,00 Iva escl, ovvero € 24.224,32 Iva al 22%  inclusa – CIG B695196936;

Dato atto che il costo complessivo derivante dall’assunzione del presente provvedimento, pari a € 24.224,32 
IVA al 22% inclusa, trova copertura come di seguito descritto:

Anno Importo IVA 
inclusa CDR

Conto 
Economico Descrizione Conto Economico Autorizzazione

2025 € 24.224,32 ALB 3F033000 "Altri Servizi in Appalto non 
sanitari" 2025001376

Acquisita la copertura finanziaria da parte della SC Centro logistico e Servizi Generali che ha provveduto a 
emettere la relativa autorizzazione del costo che si assume con il presente provvedimento;

Dato atto che nei confronti della società affidataria sono già stati eseguiti i controlli ex lege cui all’art. 94 e 95 
del D.Lgs. n. 36/2023 volti a verificare l’assenza di cause ostative a contrare con le Pubbliche Amministrazioni, 
ad esito dei quali non risultano annotazioni;

Considerato che la presente procedura rientra nell’applicazione dell’art. 45 del d.lgs. 36/2023 “Incentivi alle 
funzioni tecniche” e che le somme effettive da accantonare sono fissate dalla Regione con i decreti di 
assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

Ritenuto di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 114, 116 e 115 del D. 
Lgs. n. 36/2023, del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida sulle 
modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione” e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2920 del 06/12/2023”, il Direttore S.C. Gestione delle 
Risorse Umane, Dott. Matteo Liberali, cui compete la verifica del regolare andamento dello stesso;

Su proposta del direttore della S.C. Gestione Acquisti, che attesta la legittimità del presente provvedimento; 

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla corretta 
imputazione della spesa e della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di formazione del 
presente provvedimento;

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione.

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs 36/2023, il servizio di gestione logistica, 
somministrazione e correzione delle prove del concorso pubblico per Dirigente Psicologo alla società 
Selexi Srl, (P.I.: 12852900153), con sede legale e amministrativa in Via Gerolamo Vida n. 11, cap 
20127 Milano, alle condizioni contrattuali di cui all’offerta presentata con protocollo n. 15011/25, per 
un importo complessivo di € 19.856,00 Iva escl, ovvero € 24.224,32 Iva al 22%  inclusa – CIG 
B695196936;

2. che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari a complessivi di € 24.224,32 IVA 
inclusa, trova copertura come di seguito descritto:

Anno Importo IVA 
inclusa CDR

Conto 
Economico Descrizione Conto Economico Autorizzazione

2025 € 24.224,32 ALB 3F033000 "Altri Servizi in Appalto non 
sanitari" 2025001376

3. che la presente procedura rientra nell’applicazione dell’art. 45 del D.lgs. 36/2023 “Incentivi alle 
funzioni tecniche” e che le somme effettive da accantonare sono fissate dalla Regione con i decreti di 
assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Gestione Acquisti, 
Stefano Vitiello, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata 
al Direttore S.C. Gestione delle Risorse Umane, Dott. Matteo Liberali;

5. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento 
deliberativo al D.E.C. riportato nel precedente punto 4 nonché alla S.C. Centro Logistico e Servizi 
Generali e alla S.C. Gestione delle Risorse Umane per il seguito di rispettiva competenza;

6. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

7. che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17 comma 
6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

 

Pagina 4 di 4


		2025-06-19T22:22:29+0200
	GIULIANA BENSA


		2025-06-20T14:18:02+0200
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-06-20T14:40:18+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-06-20T14:42:47+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-06-20T12:55:41+0000


		2025-06-20T13:11:13+0000




